

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с Доп. и изм. 9 (приказ Министра России № 962/лр)
ПК РИК (вер. 1.3.220711)
ОЦНК
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 12
Выполнение работ по замене дверей и окон в здании ГАУК ЯНАО "ОЦНК"
(наименование конструктивного решения)

Составлен	Базисно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	2 квартал 2022г.	(01.01.2000)
Сметная стоимость	1 262,843 (117,339) тыс. руб.	
в том числе		
строительных работ	1 293,437 (116,831) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих
монтажных работ	0,000 (0,000) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих
оборудования	0,000 (0,000) тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов
прочих затрат	0,000 (0,000) тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения
		102,483 (1,576) тыс. руб.
		171,3760511 чел.-ч.
		5,1860696 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф. фиици энты	всего с учётом коэф.фициентов	на единицу	коэф. фиици энты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Входная группа

Раздел 1. Входная группа											
1	ФЕР 09-04-012-01	Установка металлических дверных	м2	8,288		8,288					10611
	МРПФЕР, п.8.2	блоков в готовые проемы									
	таб.2-4	(Демонтаж)									
		ЭМ и ЗТм=0.7; ЗТ=0.7; М=0									
		1 ОТ			0.7		23.81		138.14	65.04	8985
		3 ЭМ			0.7		14.41		83.60	19.45	1626
		2 в т.ч. ОТМ			0.7		1.97		11.43	65.04	743
		4 М					25.72			9.16	
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	П		П					
	07.1.01.03	Блоки Дверные металлические	м2	1		0					
		ЗТ	чел.-ч	2,4	0,7	13,92384					

[illegible]

[illegible]

[illegible]

в том числе		
оплата труда (ОТ)	448,74	29 186,00
эксплуатация машин и механизмов	240,06	4 670,00
в том числе		
оплата труда машинистов (ОТм)	32,86	2 137,00
материальные ресурсы	66 311,97	607 418,00
Итого ФОТ (справочно)	481,60	31 323,00
Итого накладные расходы	428,51	27 870,00
Итого сметная прибыль	247,23	16 082,00
Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)	67 676,51	685 226,00
справочно		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)	64 410,48	590 000,00
возмещение НДС при УСН (материалы)	13 262,39	121 483,60
ВСЕГО по РАЗДЕЛУ 1	80 938,90	806 709,60
Всего по РАЗДЕЛУ 1 с договорным коэффициентом	68 163,22	679 375,74

Раздел 2. Дверь запасного выхода

8	ФЕР 09-04-013-02 МРПФЕР, п.8.2 таб.2-4	Установка противопожарных дверей: двулопастных глухих (Демонтаж) ЭМ и ЗТм=0.7, ЗТ=0.7, М=0	м2	2,86		2,86			3923
		1 ОТ		0,7		27,97	56,00	65,04	3642
		3 ЭМ		0,7		7,22	14,45	19,45	281
		2 в т.ч. ОТм		0,7		0,23	0,46	65,04	30
		4 М				51,95		9,16	
07.1.01.01		Дверь противопожарная металлическая	шт	П		П			
		ЗТ	чел.-ч	2,78	0,7	5,56556			
		ЗТм	чел.-ч	0,02	0,7	0,04004			
		Итого по расценке				87,14	70,45		3923
		ФОТ					56,46		3672
		НР	%	98	0,9	88,2	49,80		3239
		СП	%	62	0,85	52,7	29,75		1935

9	ФЕР 09-04-013-02 Приказ №421, п.586	Установка противопожарных дверей: двуствольных глухих По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЗТ=1.15; ЭМ и ЗТм=1.25	м2	2.86	2.86	150.00	9097	7846	
1	ОТ			1.15		27.97	91.99	65.04	5983

										3 ЭМ	1,25	7,22	25,81	19,45	502		
										2 в т. ч. ОТм	1,25	0,23	0,82	65,04	53		
										4 М		51,95	148,58	9,16	1361		
07.1.01.01										Дверь противопожарная металлическая	шт	П	П				
										3Т	чел.-ч	2,78	1,15	9,14342			
										3Тм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0715			
										Итого по расценке		87,14	266,38				
										ФОТ			92,81				
Пр/812-009.0-3										НР	%	98	0,9	88,2	81,86	5324	
Пр/774-009.0										СП	%	62	0,85	52,7	48,91	3181	
										Всего по позиции			397,15	5133,20	9,16	16351	
10	ФССЦ 07.1.01.01-0007									Дверь противопожарная металлическая: двупольная ДПМ-02/60, размером 1400х2100 мм	шт	1	1	5133,2	5133,20	9,16	47020
										Всего по позиции				5133,20	428,27	9,16	47020
11	ФССЦ 01.7.04.01-0011									Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт	1	1	428,27	428,27	9,16	3923
										Всего по позиции					428,27		3923
12	ФЕРр 61-7-1									Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных	100 м2	0,015	0,015				
										Всего по позиции					428,27		3923
										1 ОТ				3436,05	51,54	65,04	3352
										3 ЭМ				36,26	0,54	19,45	11
										2 в т. ч. ОТм				15,66	0,23	65,04	15
										4 М				2279,65	34,19	9,16	313
999-9900										Строительный мусор	т	8,1	0,1215				
										3Т	чел.-ч	383,06	5,7459				
										3Тм	чел.-ч	1,16	0,0174				
										Итого по расценке			5751,96	86,27	9,16	3676	
12.1	999-9900									Строительный мусор	т	8,1	0,1215				
										Объем: (0.015)*8.1							
										ФОТ				51,77			
Пр/812-095.0-3										НР	%	93	0	93	48,15	3131	
Пр/774-095.0										СП	%	44	0	44	22,78	1481	
										Всего по позиции				157,20		8288	

13	ФЕР 15-04-007-01 Приказ №421, п.586	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,015	0,015					519
		По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов								
		ЗТ....								
		1 ОТ			1,15		380,71	6,57	65,04	427
		3 ЗМ			1,25		10,41	0,20	19,45	4
		2 в т. ч. ОТм			1,25		1,97	0,04	65,04	3
		4 М					642,56	9,64	9,16	88
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,03		0,00045				
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,02		0,0003				
		ЗТ	чел.-ч	43,56	1,15	0,75141				
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,0031875				
13.1	ФССЦ 14.3.02.01-0219	Итого по расценке Краска универсальная, акриловая для внутренних и наружных работ	т	0,03		0,00045	1033,68 15481	16,41 6,97	9,16	519 64
		Объём: (0.015)*0.03								
13.2	ФССЦ 14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		0,3	13,08	3,92	9,16	36
		Объём: (0.015)*20.0								
		ФОТ						6,61		430
	Пр/812-015-0-3	НР	%	105	0,9	94,5		6,25		406
	Пр/774-015-0	СП	%	49	0,85	41,65		2,75		179
		Всего по позиции					36,30			1204
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)					6 011,87			67 007,00
		в том числе								
		оплата труда (ОТ)					206,10			13 404,00
		эксплуатация машин и механизмов					41,00			798,00
		в том числе								
		оплата труда машинистов (ОТм)					1,55			101,00
		материальные ресурсы					5 764,77			52 805,00
		Итого ФОТ (справочно)					207,65			13 505,00
		Итого накладные расходы					186,06			12 100,00
		Итого сметная прибыль					104,19			6 776,00
		Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)					6 302,12			85 883,00
		Возмещение НДС при УСН (материалы)					1 152,95			10 561,00
		ВСЕГО по РАЗДЕЛУ 2					7 455,07			96 444,00

Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85	46,75	189,17	12304
Всего по позиции							
16	ТЦ_11.3.02.00_89 _8901020254_18.0 7.2022_01	Стеклопакет тройного остекления с энергосберегающим покрытием, пятикамерный профиль ПВХ 1700х1960мм	шт	8	8	41666,66667	81110
Всего по позиции							
17	ФЕР 10-01-035-01 Приказ №421, п.58б	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ЗТ=1,15; ЗМ...	100 м	0,152	0,152	36 390,07	333333
Объем: 1,9*8							
1	ОТ			1,15		165,82	28,99 65,04 1886
3	ЗМ			1,25		10,45	1,99 19,45 39
2	в т.ч. ОТм			1,25		2,16	0,41 65,04 27
4	М					2189,21	332,76 9,16 3048
Доски подоконные ПВХ							
11.3.03.01		М	П		П		
ФССЦ 11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40х480 мм	10 шт	П		П	3,15	
ЗТ		чел.-ч	19,44	1,15	3,398112		
ЗТм		чел.-ч	0,18	1,25	0,0342		
Итого по расценке							
17.1	ФССЦ 11.3.03.01-0010	Доски подоконные из ПВХ, ширина 500 мм	м	100	15,2	2365,48	363,74 9,16 4973
Объем: (0,152)*100							
ФОТ							
Пр/812-010.0-3	НР	%	113	0,9	101,7		29,40 1913
Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85	46,75		29,90 1946
Всего по позиции							
18	ФССЦ 11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, белый, мрамор, размеры 40х480 мм	10 шт	1,6	1,6	3,15	1385,50 5,04 9,16 16773 46
Объем: 2*8							
Всего по позиции							
5,04 46							

19	ФЕР 15-01-050-04 Приказ №421, п.586	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-сплоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по во... Объем: 1.66*8	100 м2	0,1328	0,1328					15849
	11.2.11.01	1 ОТ 3 ЭМ 2 в т. ч. ОТМ 4 М			1,15 1,25 1,25	1520,86 6,28 1,78	232,27 1,04 0,30	65,04 19,45 65,04	15107 20 20	
		Листы облицовочные декоративные	М2	105		13,944	593,77	78,85	9,16	722
		3Т	чел.-ч	167,68	1,15	25,6080896				
		3Тм	чел.-ч	0,14	1,25	0,02324				
		Итого по расценке				2120,91	312,16			15849
19.1	ФССЦ 11.3.03.05-0014	Сэндвич-панели для откосов наружные слои листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение вспененный пенополистирол белые, ширина 2 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	М2	105		13,944	70,06	976,92	9,16	8949
	Пр/812-015.0-3	Объем: (0.1328)*105.0 ФОТ					232,57			15127
	Пр/774-015.0	НР	%	105	0,9	94,5	219,78			14295
		СП	%	49	0,85	41,65	96,87			6300
		Всего по позиции				1 605,73	41 475,18			45393
		Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен) в том числе								432 731,00
		оплата труда (ОТ)					920,85			59 893,00
		эксплуатация машин и механизмов в том числе					132,08			2 570,00
		оплата труда машинистов (ОТм)					26,37			1 716,00
		материальные ресурсы					40 422,25			370 268,00
		Итого ФОТ (справочно)					947,22			61 609,00
		Итого накладные расходы					946,58			61 567,00
		Итого сметная прибыль					430,97			28 030,00
		Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен) справочно					42 852,73			522 328,00
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)					36 390,07			333 333,00
		Возмещение НДС при УСН (материалы)					8 084,45			74 053,60
		ВСЕГО по РАЗДЕЛУ 3					50 937,18			596 381,60